2020 年５月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社スペースバリューホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  森岡 直樹

（東証１部・コード番号 1448）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部ＩＲ広報部長 島田 英樹

電話番号 03-5439-6070

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年６月 10 日付公表の業績予想を修正することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

86,000

百万円

3,100

百万円

3,300

百万円

2,100

円 銭

59.82

今回発表予想（Ｂ） 85,480 2,480 2,860 950 27.05

増減額（Ｂ－Ａ） ▲520 ▲620 ▲440 ▲1,150 ―――

増 減 率 （ ％ ） ▲0.6 ▲20.0 ▲13.3 ▲54.8 ―――

(ご参考）前期実績

(2019 年３月期)
85,666 4,228 4,366 261 7.44

２. 修正の理由

売上高につきましては、システム建築事業の売上高が当初の想定より下回ったこともあり

前回発表予想を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、上記に伴う売上総利益の減少や駐車場運営・管理事業における減

価償却費の増加に伴い売上総利益が減少したことにより、営業利益及び経常利益は前回発表

予想を下回る見込みとなりました。また、当期純利益につきましては、上記の要因に加え、

前連結会計年度に減損損失を計上したホテル開発用地（京都市）につきまして、新型コロナ

ウイルス感染症拡大の影響を受け、当連結会計年度中に売却することができなかったことか

ら繰延税金資産を取り崩した結果、法人税等調整額が 418 百万円となり、前回発表予想を下

回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値については、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上